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Folketingets Kulturudvalg har den 11. juni 2020, stillet mig følgende spørgsmål, nr. 339 

(Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

"Vil ministeren kommentere henvendelse af 4. juni 2020 fra Cirkus Arena, jf. Kuu alm. 

del – bilag 176?" 

 

Svar: 

Cirkusdirektør Benny Berdinos gennemgang om cirkus i Danmark munder ud i et 

ønske om, at der vil blive iværksat tiltag, som kan forbedre mulighederne for at bevare, 

udbrede og udvikle den danske cirkuskultur fremover.  

 

Jeg forstår ønsket sådan, at Benny Berdino taler for både en anerkendelse af cirkus 

som kultur på lige fod med mange andre kulturformer og for en tilskudsordning, som 

kan understøtte bevaring og udvikling af cirkus. 

 

Med hensyn til bevarelse, så har cirkusfaget, og den måde artister har præsenteret 

deres numre på, udviklet sig gennem århundreder. Jeg er sikker på, at fascinationen af 

den ekstraordinære præstation og dermed efterspørgslen efter forskellige former for 

cirkusnumre, der vises live, vil bestå mange år endnu.  

 

Cirkus har lige som flere andre kulturformer oplevet særlige udfordringer i forbindelse 

med de tiltag, der har være og stadig er sat i værk for at begrænse spredningen af 

COVID-19. Derfor har der også været politisk opbakning til at gøre en særlig indsats for 

tre små cirkusser, der ikke kan opnå tilskud fra kompensationsordningen for 

arrangementer under Erhvervsministeriet, sådan som f.eks. Cirkus Arena kan, fordi 

deres publikumskapacitet ligger under 350.  

 

I beslutningen om at lade de små cirkusser omfatte af Kulturministeriets 

kompensationsordning for sæsonbetonet scenekunstvirksomhed ligger en anerkendelse 
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af cirkus som en væsentlig kulturform. Om denne anerkendelse skal have følge af en 

mere permanent tilskudsordning er et spørgsmål, som kræver en længere politisk 

overvejelse. Jeg er bestemt ikke afvisende over for perspektivet. 

 

 

Joy Mogensen 
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